

نمایش آخرین دستاوردهای دفاعی در رژه بزرگ نیروهای مسلح

رئیس‌جمهور: استکبار در دفاع مقدس، هویت خود را آشکار کرد



دیروز همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس و سالروز شروع جنگ تحمیلی، آخرین دستاوردهای دفاعی کشورمان در رژه بزرگ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به نمایش گذاشته شد.

ده‌ها فروند از انواع موشک‌های دوربرد میان بردشهاب ۲، خلیج فارس، زلزال ۳، قیام، سجیل، فاتح ۱۱۰ و قدر ۲ با برد ۲۰۰۰ کیلومتر تنها گوشه‌ای از دستاوردهایی بودند که در جوار بارگاه بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در رژه نیروهای مسلح به نمایش درآمد.

در این مراسم علاوه بر سامانه‌های موشکی و راداری و انواع موشک‌های شهاب و زلزال، سامانه موشکی بهینه‌سازی شده ۵۲۰ و تانک بهینه‌سازی شده ذوالفقار و سامانه موشکی رعد نیز برای اولین بار به نمایش گذاشته شد.

به گزارش ایرنا، تانک رخش، تانک مدرنیزه شدید، نفربر رزمی خمپاره‌انداز براق و نفربر رزمی ذوالجناح بخشی از توان رزمی نیروی زمینی سپاه بود که در این رژه به نمایش گذاشته شد. شناور ذوالفقار ج-ام-تی ۱۶، شناور رزمی تندرو و شناور ریب ۳۳ هم از جمله دستاوردهای یگان نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود که از مقابل جایگاه ویژه مراسم رژه نیروهای مسلح عبور داده شدند.

خودروی تاکتیکی فوق‌سبک رجب، خودروی تاکتیکی نینوا با ظرفیت ۲/۵ تن، راکت‌انداز اینچی، خودروی حمل نفر و تجهیزات، خودروی فوق‌سنگین ذوالجناح، نفربر پی‌ام‌پی ۲، نفربر تی آر ۸۲، نفربر شناسایی رزمی صیاد، تانک تی ۵۵ بهینه‌سازی شده، تانک تی ۱۷۳، تانک اصلی میدان نبرد، تانک ذوالفقار ایران - ذوالفقار و لایه، تانک چفقتن، تانک پل‌گذار، مین کوب تفتان، توپ ۱۳۰ میلیمتری کششی، هویتزر ۱۵۵ میلیمتری کششی، توپ ۱۷۵ میلیمتری خودکششی و توپ ۲۰۳ میلیمتری خودکششی از جمله دستاوردهای نیروی زمینی ارتش بود که در این مراسم به نمایش گذاشته شد.

نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در مراسم رژه نیروهای مسلح موشک نازعات ۶، موشک‌انداز نازعات ۱۱۰، سامانه موشکی شاهین، سامانه موشکی بهینه‌شده هاگ، سامانه شتود صیاد ۴۰، سامانه موشکی رایبر و موشک میثاق را به نمایش گذاشت. نیروی دریایی ارتش نیز با عرضه قایق ضربتی شهاب، قایق رعد، توپ دریایی فجر ۲۷، اژدر و الفجر ۲، سامانه پرتاب موشک نور، سامانه راهبردی موشکی خوداتکالی ساحل به دریایی و لایت ۲ و لایت ۳ بخشی از توان دفاعی خود را به نمایش گذاشت. انواع موشک‌های راهبردی سطح به سطح و زیر سطحی مانند موشک نور، موشک نصر، معرفی زیردریایی سبک کلاس غدیر، زیردریایی السابحات ۱۵، ناوچه موشک‌انداز پیکان و ماکت ناوشکن جماران نیز در این مراسم به نمایش گذاشته شدند.

■ استکبار در جنگ تحمیلی علیه ایران، هویت خود را عیان کرد

رئیس‌جمهور نیز طی سخنانی در این مراسم با بیان این که

واکنش مقامات نظامی به رزمایش آمریکا در خلیج فارس

فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز در واکنش به رزمایش دریایی اخیر آمریکا و متحدانش در خلیج فارس، گفت: ایران در سال‌های پس از دفاع مقدس توانمندی خود را در زمینه مین‌های دریایی افزایش داده، اما توان مین‌روی دشمنان پیشرفت چندانی نداشته است. سردار علی فدوی افزود: در دوران دفاع مقدس، آمریکا و متحدانش ۸۳ فروند کشتی مین‌روب وارد خلیج فارس کردند، اما در آن دوران نیز آنها هیچ موفقیتی به دست نیاوردند. وی مانور مشترک ۲۵ کشور با حضور آمریکا در خلیج فارس را واکنشی انفعالی دانست و افزود: آنها می‌خواهند با این رزمایش مدعی شوند که می‌توانند در مقابل جمهوری اسلامی ایران بایستند، اما باید بدانند خودشان عامل ناامنی در منطقه هستند.

مقامات عالی‌رتبه نظامی کشورمان که در رژه بزرگ نیروهای مسلح در جوار بارگاه بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی حضور داشتند، در حاشیه این مراسم در گفت‌وگو با خبرنگاران نسبت به برگزاری رزمایش آمریکا و متحدانش در خلیج فارس واکنش نشان دادند.

سردار سرلشکر سیدحسین فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در این خصوص گفت: از برگزاری رزمایش آمریکا و متحدانش در خلیج فارس احساس تهدید نمی‌کنیم بلکه این رزمایش برای ایجاد نشاط در نیروهای مسلحی است که ماه‌ها در منطقه تحرک نداشته‌اند. فیروزآبادی افزود: آمریکایی‌ها تا زمانی که هدایت و حکمت پیدا نکنند، زبان جمهوری اسلامی ایران را نمی‌فهمند.

در برابر پیشرفت آنان ایستادگی می‌کنند و با فریبکاری به دنبال تفرقه‌اندازی و توسعه بوده و به دروغ شعار آزادی بیان سر می‌دهند، اظهار کرد: صهیونیست‌های بی‌فرهنگ برای نجات خود در جهان تفرقه‌اندازی و مساله‌سازی کرده و درگیری قومی و قبیله‌ای ایجاد می‌کنند و تنها اقدام مدعیان حقوق بشر، توجیه این اقدامات است.

احمدی‌نژاد با بیان این که راه رسیدن به کرامت، عزت، استقلال و استقرار عدالت در جهان همان راهی است که ملت ایران در دفاع مقدس دنبال کرد، گفت: ملت بزرگ و تمدن‌ساز ایران اسلامی با همان روحیه، خودباوری و احساس اعتماد به نفس و بانگاهی جهانی به حقوق همه ملت‌ها برابر زیاده‌خواهی‌ها ایستاده و از کرامت انسانی، حقوق ملت‌ها و اجرای عدالت صیانت می‌کند.

دیروز همچنین با حضور رئیس‌جمهور، بلندترین پرچم جمهوری اسلامی ایران در باغ موزه دفاع مقدس واقع در بزرگراه حقانی در تهران به اهتزاز درآمد.

دفاع مقدس صحنه‌ای است که بدرستی حاکمیت مادی امروز جهان و قدرت و توان ملت‌ها و راه رسیدن به آرمان‌های الهی را به بشریت نشان داد، اظهار کرد: دفاع مقدس ملت ایران تنها دفاع از یک سرزمین، ملت و یک مکتب نبود بلکه بالاتر از آن دفاع از حیثیت و شرف انسان و حقوق تمامی ملت‌ها و مظلومان عالم بود. به گزارش سایت ریاست جمهوری، محمود احمدی‌نژاد با بیان این که در دوران دفاع مقدس نظام منحل و ضدبشر استکبار، هویت خود را عیان کرد، ادامه داد: ملت ایران همه توان، داشته‌ها، عظمت و استعدادها را الهی خود را در دفاع مقدس به صحنه آورد. در آن دوران در یک سو فریبکاری، ناخوانمردی و اقدامات ضدانسانی بود و در طرف دیگر مظلومیت، ایستادگی بر آرم‌ها، اتکا به خدا و قدرت ملت قرار داشت.

■ صهیونیست‌ها به دنبال تفرقه‌اندازی هستند

احمدی‌نژاد با اشاره به این که امروز نیز قدرت‌های حاکم بر دنیا تمام هستی و حیثیت ملت‌ها را به تاراج برده و